BỘ VĂN HÓA, THỂTHAOVÀDULỊCH

Số:          /BVHTTDL-VHCS
V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19
 theo Chỉ thị số 20/CT-UBND của

UBND Thành phố Hà Nội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ

Triển khai Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn Thành phố, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ trên địa bàn Thành phố Hà Nội:

1. Tiếp tục áp dụng giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31
tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ và các biện pháp phòng, chống dịch
của Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội từ 06 giờ 00 ngày 06/9/2021 đến 06
giờ 00 ngày 21/9/2021 đối với trụ sở cơ quan Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
và các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn Vùng 1 (bao gồm toàn bộ địa giới hành
chính của 10 quận/huyện: Tây Hồ, Ba Đình, Cầu Giấy, Hoàn Kiếm, Đống Đa,
Hai Bà Trưng, Thanh Xuân, Hà Đông, Hoàng Mai, Thanh Trì và một phần địa
giới hành chính của 5 quận/huyện: Nam Từ Liêm, Bắc Từ Liêm, Hoài Đức,
Thanh Oai, Thường Tín bao quanh bởi sông Nhuệ, kênh Cầu Ngà, sông Đáy,
kênh Khê Tang, sông Tô Lịch, kênh Hồng Vân và sông Hồng về nội đô).

2. Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo Chỉ thị số 15/CT-
TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ và quy định cụ thể của
chính quyền địa phương đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Vùng 2, Vùng 3
(theo điểm c mục 1 Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2021 của
UBND Thành phố Hà Nội).

3. Thực hiện nghiêm việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch
bệnh COVID-19 theo Chỉ thị số 20/CT-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố
Hà Nội và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại cơ quan, đơn vị; đồng thời
chủ động tổ chức triển khai các nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng tiến
độ và hiệu quả.

4. Về việc cấp giấy đi đường có nhận diện: Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị không có trụ sở đặt tại cơ quan Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (số 51-53
Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội) chủ động liên hệ và thực hiện quy trình, thủ
tục đề nghị cấp Giấy đi đường theo hướng dẫn của Ủy ban nhân dân Thành phố
Hà Nội.

3200 04

2

 Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện và quán triệt
đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

(Gửi kèm Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hà Nội về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn Thành phố)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (đ͋ báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT. VHCS, BDC.80.

KT. BỘ TRƯỞNG
THӬ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy